муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 143 имени Героя Советского Союза Тимошенко А.В.»
660125, Россия, Красноярский край, город Красноярск, ул. Н.Н. Урванцева, д. 26а,

телефон/факс: приёмная 8(391) 220-47-83,бухгалтерия 266-24-57

ИНН 2465038586, КПП 246501001, ОГРН 1022402478647

e-mail: sch143@mailkrsk.ru , buxg143@mail.ru

ПРИКАЗ

19.01.2024        № 95

Об утверждении
Плана противодействия коррупции
в МАОУ СШ № 143 на 2024г.

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции,

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460,

Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного

Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478,  в соответствии с

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом

Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском

крае», постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию

коррупции», распоряжением администрации города от 11.01.2024 № 1-орг «Об утверждении

Плана противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 2024 год», на

основании приказа ГУО администрации г. Красноярска от 18.01.2024 № 28/п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в МАОУ СШ № 143 на 2024 год

(далее - План) с учетом положений, указанных правовых актов города по вопросам

противодействия коррупции (Приложение № 1).

2. Назначить членов рабочей группы по противодействию коррупции в МАОУ СШ

№ 143 ответственными лицами за исполнение мероприятий, предусмотренных

Планом: Плесовских Е.С., заместитель директора по УВР,  Губич Е.Н.,

заместитель директора по УВР,  Лелюк О.В., заместитель директора по УВР,

Левченко О.А., специалист по кадрам, юриста, Михин И.А.,  заместитель

директора по АХР.

3. Организовать изучение Плана противодействия коррупции всеми сотрудниками

школы до 29.01.2024 г.

4. Ознакомить работников школы под подпись с Планом до 29.01.2024.

5. Утвержденный План Тамашенко С.А., методисту, администратору сайта,

разазместить на сайте школы,  разместить на информационных стендах школы.

6. Исполнителям, ответственным за выполнение плановых мероприятий, обеспечить

их своевременное исполнение в 2024г.; ответственность за актуализацию

информации на сайте возложить на Тамашенко С.А.

7. Всем работникам школы, ответственным за составление отчётных документов,

соблюдать строгие меры по недопущению составления неофициальной отчетности

и использования поддельных документов.

8. Приказ довести до сведения работников школы.

8. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ СШ № 143 ___________________ С.А. Савенко

Работник с приказом ознакомлен

_________________ __________________ __________________________

дата   роспись    инициалы, фамилия

mailto:sch143@mailkrsk.ru

		2024-01-19T16:25:04+0700
	Савенко Светлана Анатольевна